[image: image1.png]

КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 от 27.02.2018 № 13/97
пгт Кумёны

О внесении изменений в решение Куменской районной Думы

от 29.04.2014 № 27/242

На основании статьи 23 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области Куменская районная Дума РЕШИЛА:

Внести в решение Куменской районной Думы от 29.04.2014 № 27/242 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куменском муниципальном районе Кировской области» следующие изменения:

1. В пункте 1.1 части 1 статьи 9 после слов «статьей 61.1» дополнить словами «и статьей 61.5».

2. Часть 2 статья 25 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;».

3. Часть 1 статьи 26 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) составляет обоснования бюджетных ассигнований».

4. Статью 27 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

« 7) передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 3.1 статьи 158 Бюджетного Кодекса.».

5. Абзац третий части 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований;».
Председатель

Куменской районной Думы
А.Г. Леушин

Глава Куменского района
А.А. Рылов